move-se a transferência da titularidade da área referente aos Boxes
10,11 e 12 do Pavilhão 23, na Unidade Grande Rio, situada na
Av.Brasil,n°19001,Irajá, com espaço físico de 392,00 m², para empresa
do mesmo grupo econômico da permissionária, denominada BIAN-
VIRC S/A.DATA DA ASSINATURA: 21/01/2026. VA L O R : R$
12.410,72 (doze mil, quatrocentos e dez reais e setenta e dois cen-
tavos) a título de tarifa de uso, mensalmente. PROCESSO Nº SEI-E-
06/002/936/2013.

Id: 2709590

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUARIA E ABASTECIMENTO

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO S.A.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

[...]

move-se a transferência da titularidade da área referente aos Boxes
07 e 09 do Pavilhão 23, na Unidade Grande Rio, situada na Av.Bra-
sil,n°19001,Irajá, com espaço físico de 196,00 m², para empresa do
mesmo grupo econômico da permissionária, denominada BIANVIRC
S/A.DATA DA ASSINATURA: 21/01/2026. VA L O R : R$ 9.290,40 (nove
mil, duzentos e noventa reais e quarenta centavos) a título de tarifa
de uso, mensalmente. PROCESSO Nº SEI-E-06/002/1529/2013.

Id: 2709594

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUARIA E ABASTECIMENTO

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO S.A.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

[...]

solo e água, incluindo, entre outras, a implantação de barraginhas,
conforme especificações técnicas, condições e preços registrados na
respectiva Ata de Registro de Preços.
PRAZO: 12 (doze) meses, admitindo-se a prorrogação, conforme o
parágrafo único da cláusula quinta do contrato.
VA L O R : R$ 11.146.349,94 (onze milhões, cento e quarenta e seis mil
trezentos e quarenta e nove reais e noventa e quatro centavos).

DATA DA ASSINATURA: 19/01/2026.
F U N D A M E N TO : Lei nº 13.303/2016 e o Regulamento Interno de Li-
citações e Contratos do EMATER-RJ.
PROCESSO Nº SEI-520002/001480/2025.

Id: 2708657

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL

[...]

solo e água, incluindo, entre outras, a implantação de barraginhas,
conforme especificações técnicas, condições e preços registrados na
respectiva Ata de Registro de Preços.
PRAZO: 12 (doze) meses, admitindo-se a prorrogação, conforme o
parágrafo único da cláusula quinta do contrato.
VA L O R : R$ 9.310.000,00 (nove milhões, trezentos e dez mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 19/01/2026.
F U N D A M E N TO : Lei nº 13.303/2016 e o Regulamento Interno de Li-
citações e Contratos do EMATER-RJ.
PROCESSO Nº SEI-520002/001480/2025.

Id: 2708675

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL
DO INTERIOR, PESCA E AGRICULTURA FAMILIAR

[...]

solo e água, incluindo, entre outras, a implantação de barraginhas,
conforme especificações técnicas, condições e preços registrados na
respectiva Ata de Registro de Preços.
PRAZO: 12 (doze) meses, admitindo-se a prorrogação, conforme o
parágrafo único da cláusula quinta do contrato.
VA L O R : R$ 11.146.349,94 (onze milhões, cento e quarenta e seis mil
trezentos e quarenta e nove reais e noventa e quatro centavos).
DATA DA ASSINATURA: 19/01/2026.
F U N D A M E N TO : Lei nº 13.303/2016 e o Regulamento Interno de Li-
citações e Contratos do EMATER-RJ.
PROCESSO Nº SEI-520002/001480/2025.

Id: 2708686

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL